Совет депутатов Нижнепронгенского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

29.03.2017                                                                                                         № 49-144

пос. Нижнее Пронге

О внесении изменений в Положение о муниципальном дорожном фонде Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района (в ред. от 12.12.2014 № 15-44; от 11.02.2015 № 18-54; от 09.11.2016 № 43-129)

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края,
Совет депутатов Нижнепронгенского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальном дорожном фонде Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района, утвержденное решением Совета депутатов Нижнепронгенского сельского поселения от 17 февраля 2014 г. № 7-22 (в ред. решения Совета депутатов Нижнепронгенского сельского поселения от 12.12.2014 № 15-44; от 11.02.2015 № 18-54; от 09.11.2016 № 43-129), следующее изменение:
1.1. Приложение к Положению "О муниципальном дорожном фонде Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района" изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Нижнепронгенского сельского поселения по бюджету и финансовому регулированию (Буравицына Н.А.).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения,
Председатель Совета депутатов                                                               А.Б. Миньков

[bookmark: _GoBack]

Приложение

к Положению «О муниципальном дорожном фонде Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района»

Смета
доходов и расходов муниципального дорожного фонда Нижнепронгенского
сельского поселения Николаевского муниципального района на 20__ год

тыс. рублей
	№
	Наименование показателей
	Сумма

	1
	2
	3

	ДОХОДЫ - всего:

	в том числе:

	1.
	Остаток средств фонда на 1 января года очередного финансового года

	2.
	Средства районного бюджета в размере прогнозируемых поступлений от:

	платы по возмещению вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов при движении по автомобильным дорогам местного значения, находящимся в собственности Нижнепронгенского сельского поселения;

	транспортного налога;

	безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе, добровольных пожертвований

	государственной пошлины за выдачу специального разрешения на движение транспортного средства осуществляющего перевозки опасных тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения, находящимся в собственности Нижнепронгенского сельского поселения

	акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в районный бюджет

	3.
	Не более 5,0 % от  собственных налоговых и неналоговых доходов бюджета сельского поселения, за исключением предусмотренных в п. 2  настоящей сметы

	4.
	Субсидии из федерального бюджета и бюджета Хабаровского края на финансирование дорожной деятельности

	РАСХОДЫ - всего:

	в том числе:

	1.
	Проектирование, строительство, реконструкция автомобильных дорог и сооружений на них (переходящие объекты)

	2.
	Проектирование, строительство, реконструкция автомобильных дорог и сооружений на них (вновь начинаемые объекты)

	3.
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог  и сооружений на них

	4.
	Содержание действующей сети автомобильных дорог  и сооружений на них

	5.
	Приобретение специализированной техники для содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения

	6.
	Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения

	7.
	Оформление прав собственности на улично-дорожную сеть общего пользования местного значения и земельные участки под ними, в том числе на автомобильные дороги общего пользования местного значения и сооружения на них